diário oficial Nº 35.738  39Sexta-feira, 08 DE MARÇO DE 2024

PoRtARiA DE coNcESSão n° 223/2024 – 06/03/2024
 o diretor do 1° ceNtro regioNal de saúde/sesPa, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela Portaria 76/2019-ccg de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em fundamento legal: no art. 145 da lei 5.810 de
24/01/1994, decreto Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
resolve:
conceder: 05 meias diárias a cada servidor: com deslocamento
valor Unitário de meia diária: r$ 83,52 => valor total r$ 2.088,00
Natureza:33901414
fonte de recurso: 01600000049-001512
54190755/1 /aMilcar alfredo cortês brizUela (veterinário) dias (19
a 22 e 25/03/2024)
5967130/1 / loUYsse HeleNe MoNteiro (veterinária) dias (19 a 22 e
25/03/2024)
55586563/1 MarlUce de fátiMa ribeiro de soUza (Nutricionista) dias
(19 a 22 e 25/03/2024)
727547/1 roseNildo castro de jesUs (ag. Portaria) dias (19 a 22 e
25/03/2024)
57173274/1 cHarlitoN baNdeira barbosa (Motorista) dias (19 a 22 e
25/03/2024)
destino: beNevides - Pa
objetivo: realizar inspeção nas empresas de água mineral, nos referidos
municípios, Processo 2024/2069218 <br
registre-se, publique-se e cumpra-se.
ordenador: Marco antônio rodrigues Normando

Protocolo: 1048810

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DiÁRiAS
PoRtARiA Nº 71 De Diárias De 07/03/2024
lei ordinária Nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, decreto estadual Nº
734, de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir servidores que irão realizar Monitoramento dos estabe-
lecimentos assistenciais de saúde (eas) quanto ao Núcleo de segurança
do Paciente (Meta 57) no município de igarapé-açú.
origem: castanhal-Pa
destino: igarapé-açú-Pa Período: 14/03/2024
servidor: edimilson alves cavalcante filho função: Motorista cPf:
218055632-20 mat. 0503399.
ordenador: francisco de sales Neves Neto.

Protocolo: 1049004
DiÁRiAS
PoRtARiA Nº 73 De Diárias De 07/03/2024
lei ordinária Nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, decreto estadual Nº
734, de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir servidores que irão realizar Monitoramento dos estabe-
lecimentos assistenciais de saúde (eas) quanto ao Núcleo de segurança
do Paciente (Meta 57) no município de igarapé-açú.
origem: castanhal-Pa
destino: igarapé-açú-Pa Período: 15/03/2024
servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes função: Motorista cPf:
410549542-9 mat. 57206406-1
ordenador: francisco de sales Neves Neto.

Protocolo: 1049012
DiÁRiAS
PoRtARiA Nº 72 De Diárias De 07/03/2024
lei ordinária Nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, decreto estadual Nº
734, de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir servidores que irão realizar Monitoramento dos estabe-
lecimentos assistenciais de saúde (eas) quanto ao Núcleo de segurança
do Paciente (Meta 57) no município de igarapé-açú.
origem: castanhal-Pa
destino: igarapé-açú-Pa Período: 13/03/2024
servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes função: Motorista cPf:
410549542-9 mat. 57206406-1
ordenador: francisco de sales Neves Neto.

Protocolo: 1049009
DiÁRiAS
PoRtARiA Nº 70 De Diárias De 07/03/2024
lei ordinária Nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, decreto estadual Nº
734, de 07 de abril de 1992.
objetivo: realizar Monitoramento dos estabelecimentos assistenciais de
saúde (eas) quanto ao Núcleo de segurança do Paciente (Meta 57) no
município de igarapé-açú.
origem: castanhal-Pa
destino: igarapé-açú-Pa Período: 13, 14 e 15/03/2024

servidores: Marcus vinicius favacho carrera função: chefe da dvs/3º-
crs cPf: 032770292-39 mat. 5978723-1 Henrique ferreira da silva júnior
função: enfermeiro cPf: 594309072-04 mat. 5903315-1 benedito da silva
Pinheiro função: fiscal sanitário cPf: 126072402-63 mat. 119008-2
ordenador: francisco de sales Neves Neto.

Protocolo: 1048997
DiÁRiAS
PoRtARiA Nº 69 DE DiÁRiAS DE 07/03/2024
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, decreto estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: Participar do curso Pregoeiro Presencial e eletrônico, de acordo
com a Nova lei de licitações 14.133, na egPa- escola de governança do
estado do Pará.
origem: castanhal-Pa
destino: belém-Pa Período: 11 à 15/03/2024
servidora: Waneize Pereira de Moraes função: agente administrativo
cPf:299426672-53 mat. 5161061
ordenador: francisco de sales Neves Neto.

Protocolo: 1048962

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PoRtARiA Nº 020 DE 27/02/2024
fUNdaMeNto legal: art. 149 da lei 5.810/94
objetivo: acoMPaNHar eqUiPe tÉcNica do NÍvel ceNtral eM ativi-
dades de MoNitoraMeNto das aÇÕes de coNtrole de HaNseNÍase,
No PerÍodo de 18 a 22/03/2024, No MUNicÍPio de caPitÃo PoÇo/Pa
PerÍodo: de 18 a 22/03/2024.
qUaNtidade de diárias: 4,5
origeM: sÃo MigUel do gUaMá
destiNo (s): caPitÃo PoÇo
servidor (es):

NoME MAtRicuLA cARGo

ferNaNdo MaUricio viegas ferNaNdes 57198001/01 coordeNador regioNal do
PrograMa de HaNseNÍase

ordeNador: cYbellY taYs PiNHeiro da silva
Protocolo: 1048544

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DESiGNAR fiScAL DE coNtRAto
.

PoRtARiA N.º 014/2024 DE 07 DE MARço DE 2024
a diretora do 8° ceNtro regioNal de saúde/sesPa, conforme atri-
buições que lhe são conferidas pela Portaria Nº. 285/2021-ccg de 17 de
Fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18
de fevereiro de 2021 e considerando ainda, as disposições da lei federal
nº 14.133, de 01 de abril de 2021; coNsideraNdo também os termos do
decreto estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
resolve:
desigNar os servidores rosiNeY flores barbosa, Matrícula
5913537/1, agente administrativo e MaNoel aNtôNio goMes saNcHes,
Matrícula 54194076/1, agente administrativo para a função de fiscais do
2º termo aditivo, contrato nº 002/2022/8ºcrs/sesPa/breves, vigência
de 01/03/2024 a 28/02/2025, firmado com a empresa Marajó Navegação
comércio e transporte de Passageiros ltda, cNPj 41.634.948/0001-86,
cujo o objeto é a contratação de serviço de transporte intermunicipal de
passageiros com acomodação em rede, cama e Poltrona para atender as
demandas do 8º centro regional de saúde.
dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
aNa âNgela fialHo fÉlix
diretora do 8º crs/breves
Portaria nº. 285/2021-ccg

Protocolo: 1049044

tERMo ADitivo A coNtRAto
.

2º tERMo ADitivo Ao coNtRAto N.º 002/2022/8ºcRS/SESPA/BREvES
Pregão Eletrônico N.º 002/2022.
Processo Nº 2021/1434515
fundamentação legal: o presente termo aditivo decorre da permissibilida-
de legal do art. 57, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93.